*

Ofício n.0 101/2014

Senhor Presidente,

ESTADO DO CEARÁ
Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL
DE TRAIR/

30 de Maio de 2014.

Estamos encaminhando em anexo CD-R, contento texto no formato adobe joint Photografic

Expert Gruop ljPEG) referente ao Relatório de Gestão Fiscal do 1 !! Quadrimestre

OANEIRO A ABRIL) cio exercício financeiro de 2014, em co11form1dade com a determinação

legal da LC n. (J 101/2000, nos modelos institt1ídos pela Secretaria do Tesouro Nacional -STN,

e nos moldes da Instrução Normativa n.º 02/2008 dessa egrégia Corte de Contas.

Aproveitamos a oportunidade para reiterarmos protestos de elt?vada estima e consideração.

Atenciosamente,

FAUSTO

Ao Exmo.
Cons. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR/Presidente
Tribunal de Contas dos Munidpios
Fortaleza - Ceará

Rua Raimundo Nonato Ribeiro n ° 300 - Centro
Fone /Fax: (85) 3351-1313

CNPJ(MF} n° 35.076.645/0001-92 CGF n º 06 . 920.407- 1
62.690-000 Tralri - CE

* ESTADO DO CEARÁ
Poder Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL
DE TRAIR/

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI, Estado do Ceará, Vereador

FAUSTO TOMÉ AGUIAR, usando de suds atribuições legais, em pleno exercício do cargo,

ele.

CONSIDERANDO que estabelece a Lei Complementar nº 101/2000 (LRF) de 4 de

maio de 2000.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

virem, ou tomarem conhecimento que se fez publicar e divulear o RGF - Relatório de

Gestão Fiscal, da Câmara Municipal de TRAIRI, relativo ao 12 Quadrimestre do

exercício de 2014, anexo ao presente, de acordo com a Lei Complementar n2 101, de 4 de

maio de 2000 e conforme estabelece a legislação vigorante.

O referido Relatório foi devidamente publicado no ílanelógrafo desta Câmara

Municipal, no Paço da Prefeitura Municipal de TRAIR!, bem como no sitio nos seguintes

endereços: www.~rupoe2.com.br e http://cmtrairi.ce.eov.br.

Paço da Câmara Municipal de TRAIRl(CE), 30 de Maio de 2014.

~~
FAUST,Ó T~Mt AGUIAR

IP'resrdé'nte

Ru a Ra imundo N o nato Rib eiro n ° 3 00 - Centro
Fone/Fax : ( 85 ) 3351-1313

CNPJ(MF) n o 35. 076 . 645/0001- 92 CGF nº 06 . 920.407-1
62 .690-000 Trair! - CE

C~râ
6Qwerno ~u~içipfl ,de Trai ri
C3tara •cn1c1pa de ira1r1

1GH~:xo 1 (m.,m.H irmo J,alim 1a1
)

OESPcSA CON ?ESSOA.

RE.A~J~IO DE GESiA: FISCAL
DE~O\S.~A·1vo DA DES~ESA co~ PESSOAl

OiCA~E\TC F:SCAt E CA SEG"~:OAOE SQCIAL
!' q~a1ri1êstre dr 2Cl4 (arê Abri l)

ti 1,ou
DESPESAS EXECOT!fr~S

(Olmos U ~em,
Liquidadas

(a) 1

Inscritas ea.·esics
a pagar nao

processados (h)

OES?ESA 6RJTA co~ PE)SOAl (ll .
1essoal ?tlYQ .

1. 6l0. l09,69
1.620.lOqi

OM
ij:~~ ?essoal 1nat1vo e pensionista

Outras des~esas &e pessoa decarrentes de contratos de tercerização (Par.lD do art.18 da LRF)
OES?ESA ~•n CCNPv:AOAS (parag. lo. do art. 19 da LRF) (!1)

Indenizações ~or d~1'ssão e in~eqtivos à de1issào vol~ntária
~ecorrer.tes de dcCl$ào JUdicja. de periodo anter1G( ao da apuração.
Desp~sas de exer(1ç1os a~ter1ores de p~r1odo anterior ao da apuraçao
ioar1~os e pe=s1c61s~as co~ r~cursas v1ncul~dos

~ESfESA L~QU!OA COM PESSOAL (::I} = (I · II)

füPESA '"Ji>.l (O~ ?ESSOAl . Oi? (:v/ : ,ma T IIIÔ)

APGiA(ÃO DO cmmmo DO UNITE LEGA~

RECEliA coaRE\iE LiQUICA - RCt(V)

s de JESCESA TOTAl cor. PESSOAt . DTP soôre a m (VI : H/V)f!QO

liMITE YAXJNO {incisos I,II e II! do art. 10 da LRF J - <'>

ll~1TE PRUOE\C!Al (parágraf~ único do art. 22 da tRf) - <I>

~

h~
~:oo

~:~~
l.6l0.l09,&9 1

i.m.m,6!

VALOR

H.894.m .7S

~.m

6,00l

5.70%

M~
o'oo
0:09
º·ºº o.o~

o.o~ 1

Paq.: 0001

ceará
G9verto ~~giçipfi de rraici
carara xan1c1~a de ira1r1

RL.A'."ÓUO DE GESiÃ~1 r:sm
OE~:,s·aA·rvo OA DESPESA cox PtSS~Al

ORCAl'En r:sm UA.SEGUR!D~DUOCIAl
!1 o~aorí1estre oe LOl~ (aie Aor1l)

mm OE ALEFA (inciso il do Par. !º do art ;g da .. aF) · <l> 1 ti,601

Fcm: swm: Ame 1nfor1hica · u~!DADE US?O\SAVH: câma Municipal de uairi · om DA mssj,:J0/0>/20!4 · nou OA E'ISSÃ~ )8:29:11

~o:a D~raQte 9 e~ercicio, . so1e~te as des~esas liq~idadas sio cansjderada~ execut~das. ~J encerr~12nto do e1erc1ci& as de~pesas
~ao '1ou1dadas 1nscr1tas e1 restos a pagar nao orocessaoos sao tarbe1 cons1oeradas executadas. Dessa ,or1a, para !a1or
traispare~C1# 1 as despesas e~ecutadas estao segregadas ea:
a) oesoesas 11quidadas,rons1geridas.aquelas ee que h~uve a enrreça do mªterial ou servico nQs t'r1os~_rr.6~ da lei 4.!20/6~
b) )esoesas empennadas 1~s nao l1qv1dada~, 1ncr1cas en Restos a Pagar nao ~r9cessados, consideradas 1 tdadts no
. encerra1ento do exerc1cio, por torça lnciso II do art.l) ~a lei 4.120/6~ [ 11 ~

FAUSTO T~~E AGLIA~
PR~SIOE~7: CA~AaA

Pag.: 0002

ceaía
Gqver~o Mu~içipil de iraici
Canara ~un1c1~a1 de ira;r1

AnêlJ i - tRF 1 Art. 4! ,

DESPESA (0~ PESSOAL

Despesa iotal e~~ fessoal - DTP
li11te ~ui110 ~i~mos I, rr ~ !II, m. ZO da Llf) - <~>
t1~1te Pruoe1c1a (?aragrafn un1co, arr. 21 da LiF) - <J.>

O!YrnA msomAOA

01vjda Consolidada Liquida
li11te oefir.ido por Resaluçào do senado Federal

G~R•,TIA OE VALORES

Total das Çar~nt1a5 Co·ceàidas
liG1 te oef1riidG por iesolucão do 5cnado Federai

ü?El..IÇÕES DE CiEDiiO

REtATÔ!iO DE GESiÃO FiSCAt
Dtmmrnvo smmmoo oo mAioarn ~E GEFi.J ;1scu

ÇRÇA~E~TQS FISCAL E DA SEGUR;~ADE SJC:AL
!' quzdr1gest:~ d! 2014 (atê Abri l)

1/fü~

l.62C.m 6~ 1
UH. ~i H
UEJ!Ui

VALOR

-70.661,81 1
o;oo

VALO~ 1

0,00 1
9,00

moq 1

~i 1,00

' SOEiE A ~Cl 1

6,CO~ 2.m 1
), iO~

% SOBRE A RCL 1

0,30\ 1 :zo.co;

i som A Ret

D 00~ 1 n:oo%
% SOBiE A RCL 1

Oçer~cóes de c·ed·to Externas ç internas
OpEratôtS de cr~d1 ·1) por ARtec1paç~~ da Receiia
t11irê de{1r-;do ~e o Sênad? fEjera! para OperaçÇes ~e Cr~dito Exter~as ç :ntcrijas .
t11itE dcilr.ido pelo senaoo Federai para Operaçoes oc credito por A~:ec1~açao oa Receita

0,00
o.o~
O Ol
o:oa

o,oox
O,~Oi
O OOi
O

I ··At''
'tu.e

D!SF0\!3Il!DAOE ~E
RESiOS A PAGAR 1 • CAIXA L!Q~iQ.!. (ASTES

:\SCR.CAD E• DA :\SC~2CAO EM
mr~s A PAGAR \Ã9 uns A Pfü' ,\j,Q

P~OCESSAOOSO PRü(ESSA~OS DO
DO EXERCIC!O EXERClC!O)

va'or total 1 U01.H6,77 1 ~6.Sll,50

~om: SISTEMA: Aspec Informâiica . U~!DAOE RESPOmVEL: cár:ara ~~R1Cip2 l de T•ai ri - DA iA DA EMISSÃO: 10/0)/lOH . HORA OA mss4o:08: l1 :08

~

Pag.: 900!

e.
~~~ ,,,,. ..,. ......
ui'-'
\..:>e:> ..... ......

~r~"""' .. ""' '-'C:>..C
'-"""••e::.>
__ ......
.....,=--==·~--' .,..._•.A.IV. .,._
~g""=C' ..... ...,.-~h...
....... ......... ·~ .-.+---"'i'f.:::l"§Wllã:\
c:>c::> ... e::>_._
~-c .. c
-\..J'-'-"r
GK-"'11...
c:;, ... ., .. -.-:· •-•--•'-'--•
~ ~"" ""'.......___,
U..I :a. C:,..""Q
caie ....... _

...,...,_. n1
UJ ~

e:>"" ..... .>-e"' ....... '-'cu
t--.ar:: ...
-CC"!-·-- ._
·-- -C.) ......... .... "-'
~ ,..,.
U.J =

·~ .__._ ._._ ..,._
.._ ... ·- .._ ·... ....,. .....

"""' .....,,__ .,,._ ....
·- <..> t...•·._ ......
~-4-,,.,.""' .:.;: ~ ,. . .,,.
e.:, ...

• n:t .._ L
.,_ U.• ..... -.... ., ..... -=-... ....
t..J \....?"""""'

cearâ~ Gom~el .de Trªiri
camara ~un1c1pal de ira1r1

lGF - Amo 2 (lU, Art. ~), i11c1so : , alfm 'b')

DIY!DA CO\SOt!DA9A

O!V!QA .mso~~OA~A .• DC (1)
01v1da 1001l1ar1a
Divida contratual

:ntma
Exteroa · 0·1or1'noo ( · l · ) ·d · ~recatc·10~.PGSter1ores a > ; ,~ inc us1ve ·Venci os e nan pagos

:was div1aas
DE:~Ç~ES ~::,1.. . . .

~1SDOfii~111oade oe caixa or~ta
D21ais ~averes fír.aric~ir~s
(·) aesios a oagar processad~s (etce:o precator·os

DIV!DA CO~SOLIDADA L!QU!~A (!!!) : (r · !!)

Receira c~rrente liquida - RCL

% da oc SGhre a ACL (l'RCL)

s ja DC~ sobre a RC~ (lIJflCL)

t i1i:e definido por resolução oo Senado ~edml (i)

li•'~e je alerta (inciso 11: do parag.l' do art.í9 da tRF) (S)

DE1ALHANfüO o~ oivrnA CO~iRAiUAl

RElAiÔRIO _DE GES~ÃC FISCll
oemmmvo ~A orvrnA msoucAo- .:cum

ORCA~E\TQ F!SCAL E DA SEGG~!OAOE SQCIAL
lº quadri1estre de 20ld (ate Abril)

Pag.: 0001

H l,00

SAlOO DO E~ERCiCIO ATUAL 1
SAtDO _DO
EXERCIC!O
AfüRlO~

'º 00 o'oo
~:~~
o:oo
•J.tO
o co

1 • . cg' '1 . · .)) , ..
!i.m,16 E.rn.zs
UGü,00 1

·2U58,4! 1

O,CO 1

0,00%1

0,00%1

• rn 'O"I ! .. 1 \1 fl

!08,0~~1

Atê O l°
Quaôrimm

0,00
h,O~
Mo
~:~~
o'oo

i0.66Úl
67.tH,%
6.~~D,9!
L~ l,00

.;o.66Ul 1
-

º·ºº
o 00~
O,JC.\

0,00 1
0,00 1

Atê O 2' 1 A<Ê o ]' 1
Q~adri1escre Quadr1[:stre

%1 li
~I ~I

1 1

1 1

cm· ...
Gover~ · p9i de Trairi
caiara uo1cipal de rrairi

Dl\ida Contratual (IV):(V~Vl~YJI;VJII)
01v1d~ de PPP (Vl
?arce1a1ep<o óe oividas (Yí)

Oe (ílO~IOS. . . .
ne coEtr1tJ1çces soc1a1s

?midmums
~e1a1s contribuições sociais

oo ms
. \01 InstituiçGe$ ~ão.financ~1ras

~1v1da coa Inst1cu1cao r1nance1ra (VII)
Interna ·
Enma

oerais dívidas contrat~a1s (VIII'

RELAiCi:~ OE GESTÀ~ FISCAL
QE~C~S-RATIVO CA CIVIOA Cíl~SOLIOAOA LÍQUiOA ?ag.: 0002

ORÇA~E~TO FISCAL E DA SEGURIDADE SQCIAL
!0 quadri1escre óe 1014 (atê Abril)

0,00 0,00
0,00 0,00

M~ M~
o'oo o'oo
o'oo o'oo
o'oo o'oo
o'oo ~·~o o 'oo ' o a'oo ' o
n~ ~:~~
0,00 0,00

omos VAL.JitS ~ÃO I~mmi:S Ol O?mA msOL!UAOA

?m~tG{josa•ter1ore~ a 0)/0í/20n
ins1,'c1er.c1a f1~ance1ra
oepos1ros
Resto~ a pag~r processados de e~ercicios anteriores
AncmpaÇ1o de mem orçmntma - uo

O!ViDA Ct~SOLIDADA PREVIDE\CIÂR!A

O!YrnA mSOL:JA~A mVIDE\CIÃiIA {!X)
Paw vc mm a 1
o~rras dívidas

OEOwÇOE5 .x) .
01sron1b1l·dade de ca1~• bruta
InmtlJenm
oe1a1s haveres f1ranceiros

n,tJ
o,co oco

uoo:oo
0,00

0,00
O,PO
o 00
o'oo
o'oo
o'oo
o:oo

M~
17.621,40
l.2~0100

0,00

o.~o
0,00

~:~~
o'oo
o:oo

cearâ~
G9ver~~tlA~e1Trairi ca13ra ~anictpaf dE Trairi

(-) ~esto? a.pagar processados
obr1gaçoes nao integrantes da o.e.

DIY!DA CO~SOL!DADA LIQU!D~ PREY!DESCIÃRIA (XI) ~ (IX - X)

RELATÔRIO .OE GESTÃO fISCAl
DE~O~STRAi!VO OA DIViDA CO~SOLIDADA L:Q~!DA
ORCA~E\iO ~ISCJ.l E DA SEGU~ICAOE SOÇIAl

!0 qJadrirestiê de 1014 {ace A~ri )

0,00 1
0,00

0,00 1
0,00

0,00 1 a,oo 1

FOfü: S!SmA: Aspec Infmática - UmADE tESPfüÃVEL: Câ1m Municipal de Trairi - DAiA.efA E•J{fü:l

fAtfSJ~'TfGUIAR
PRESTmTE WARA

Pag.: 0003

cmâ . _ . . .
Governo •~Q1ç1p~t de irª1c1
ca1ira M~n1c1pal de ~ra1r1

~Gf · A~EXO l (LRF,arr.)S inciso 1,aline; 'e' e art. ~O S lo.)

GARA~ilAS CO~CEDIDAS

mmAS (I)
Aval ou f1anca el ~pEracõês de crédiro
Outr1s GaraAtias ~os rei~~s da LRF

MfüAS ºJ!) ·
Aval ou rianç~ e1 Operacões dê Crédito
O~tm Garantias r.os -mos da LRF

iOm DAS GAiWIAS mm:DAS (!!!) = { I - I! )

lECE!TA cc~~E~TE LiQ~ICA . i(l (!V)

$ DO TOiAl OAS GARA\iIAS SOBRE A lCL

l!K!TE OfF!\!~O ?Oi àESGlUCÃ9 00 SE\ADO fEOERAL · <~>

LI~!iE ~E ALERTA ( Inciso Iii do parag. lº do art.)9 óa tRF ) (l)

CO~iRJ.GARA\ilAS lEC~S!DAS

EXTERSAS (V)
Aval ou F1arfa êl ooeracóes de Credito
Ootra .. s Çarar,ias nos Terr~s d.a Llf

!füR~•S (VIJ . . . ..
Ava1 cu f1anca e1 o,eracu~s se crediiO
Outras Garaniias nos irrEGS da lRF

.IF

RElATClIO OE GESiÃD FISCAL
~E~:,s·tATIVO ~AS GA~A\i!AS E CílhilAGARAh~IAS JE V~tOiES

)l(A~E\TOS flSCAl E DA SEG~RIDACE SJCiA ..
l' quadrimtre oe iOH '{ate Abri 1)

SALDO 00
EkERC:CIC
A\TERIOR

0,00 1

0,00~ 1

n,m 1

B,80l I

sA .. ao _oo
mmm
Amua

SALDOS DO EXEfCICIO •iU~L

Atê O :o. 1 At~ o lo.
Quadr••estre Quadrimestre

:.ao

o 1 JOL- 1 o ,00~ 1

H ,001 I :uh
19,80{ 1 :uo~

SALDOS 00 EXERCiCIO ATUAL

,,tê o lo.
1

Atê o lo. 1 Quadrimtre ~uaoriresm

Até o Jo.
Quadrmstre

o,m
lZW·

1uo~

Atê ~ lo.
QJadrimm

Fag.: 0001

RS l, 00

Cmã .
Gqverno Mugiçioil de Trªi(1
CaEara '-Jr.;c;pa1 de lra;r1

RGf · A\EXO J (Laf,art .)) ,inciso :,alinea 'e ' e art. 40 S lo.)

iOlAl c~s CO\iR~GARA\iIAS CO~CED!DAS (Vii) : { V ~ VI )

RElATORIO DE GESiAO FISCAL
OE~C\n.rnvo OAS GAR.AHIAS E commmnAS ~E mms

c~mmns meu E oA m~R!QADE soem
1° qaadrieestre de lDi< (at~ Abril)

mm. s:s-:~A: Aspec ír.fmitica - umADE RESFO\SÂVEt: câ11ara 11Jr1icipal -ie Trairi - om DA ms~Jr J) 201~ - ~m DA mssÃo:CS:H:H
~edidas corrrrivas:
\ata: !oclui gamtias cnnced·Jas por aeio de Fundos

<J2J
~Ê AGU:AR
PRESIDENTE CAMAiA

Pag.: 0001

RS l, 00

Ceara . . . .
GÇtêíQG ~~nlÇ'Gel àe Tí31(1
Caiara ~un1c·pa l de Tra1r1

RGF-AnExo 4 (lRF, art.55, inciso ~' ali~e~ d e inciso III , alinea ' e' )

RELATO~lG OE GESiÃD FISCAt
Dt~C\S.\ATIYO DAS OPEiAÇOES DE C?.EDITO

OEÇJ.':\ rcs F!SCAt E DA StC.lJRIOADE SOCIAL
1• ~uadrieêstre de 201! (ate Abri l)

VALO! iEAlIZADO

11 !,DO

OPERAÇÕES OE C~ÊDiiO '~ Q~AOiiMESlRE 1
OE Rma[\CIA

AiE O QUAOlIHESllE
DE P.EFERMIA (i)

SUJE.ns - ~º .mm ?ARA F:\S ~E CGNTRATAÇÃO (!)
11ob1lm1a

Interna
Wmª

Contratual
Interna

Abert~ra d~ crédito .
Aquis1ção .iina"ciada de bens e arrenda1ento tercar.til firianceiro

Ber11aoas de P?P .
Demais aquisicões financiadas

Antecipação de receiia
Pela veeda a ~erio dE hens e servicos
~(Pais anteci~ações de rece1~a ·

Ass~nçãc. recçnhec11en10.e coofissio de dividas (liF, ari 29, parãgrafo
:J:ras cDera(ees ce rred1to

fmrna
Abert~ra dt crédj~a
Aauisiçâo ;iAcac;ada de ôens e arrenê11ento 1ercaotil ;inanceiro

~rn~adas '~ m
ce,ais.aqu1siçães financiadas

Anteclp4cao OE rece1\a
Pe a.vecda a.:!rçs de bens~ serviços
ue1ais antec1paçae> de rece1ta ·

AssJnçãc. recqnnec1~eoto.e conf1ssão de dividas (LRF, arr 29, parâqrafe
our·as ~~eraçoes de credito

.~ÃG smms AO LillITE PAU f:~s DE comATAÇÃO (!i)
Parcela1ento óe d1vidas

De tributos

~

0,00

~·~~
o'oo
o:oo

M~
o:oo

º·ºº

~
,DO
,00

o'~~
~:~~
o'oo
o'.oo
o'oo
o'oo
o'oo
o'oo
o'oo
o'oo
o:oo
0,00

º·ºº 1 0,00
0,00

0,00
0,00

~·~~
o'Gu
o:oo

M~
o'oo
~·oo
~·~o o 1

íl
~: e
0,00

º·ºº ~,~O
o 00
o'no
o'oo
(1:00

~·~~
~:~~
0,00

Q,00

u~

Pag.: om

cearâ
Governo "ºQiçipf·i de irçiri
caiara Municipa de ira1r1

te contrih~içies sociais
Fr:v1oenc1ar1as. . . .
Cc1ais cor-triij~içces sociais

~ElAiOR!O OE GESTÁ~ FISCAt
OEM.O~STRAiIVO OAS OPEIAC-OES DE CRED!T~

Ol(AU\ iCS FISCA. t OA SEGijUtlAO~ SOCIAL
lº quadr1~esrr: d: 10!4 latf Aõril)

o,no o too
0,00 0,00

~~ .

~el~or~a 4a A~•1n1s~ra:iQ .~~ receitas e da qest~o fiscal, finaaceir3 e patri1
Pr!gra1a de :·u•·naçao Puo11ca · RElVZ
Outras operações de cred1t~ não sujeitas ao li1ite

~,~~ ~, ·~ºI
o'oo o' o
o'.oo o: o
O DO J 00

APURA(ÃO 00 CUMPRl~ENTO CDS LI~ITES ,I VALOl 1 i som A RCt

Receita corrente liquida - RCL 0,00 1 0,00 li

O~Erações vedadas o ,01) 1 0,00 i

Do período de referªncia (ili) 0,00 1 0.00
oe perioôo a~rericres aG de referência 0,00 1 0,00 %

Torai considmôo ~m fins d1 a~uração do c~1primtc dG füite (IV)=(Ia - :i: 0,00 1 0,~0 s
li1ite geral defir.ido por res;lução do senado ~êd~ral pa•a as sperações Cê c·écito internas e 21~erna 1 0,00 1 0.00 s
~i1ite de ale·ca (i~ciso ill ~' ~arag.1: do ari.~9 da LiF) - t~, 0,00 1 o,~o ~

Operactes de creo•to w a~tmpaçâo de ;eceii.a orça11enram 1 0,00 1 0,üO l

ti11te oet~n1do por resolução do senado Federal r~ra as operações de cr~dito por a~tecipaçâo de recei 1 o,ea 1 0,00 ~

Total considerado para (On:ratação de novas operacões de cridito 'V)=(IV ~ I!a) 1 0,00 1 0,00 %
FCfü SlnMA: Aspec Infmâtica - U~IOADE RESPmAVEl': Câtara wuompal de irairi - DAiA DA E~ISSÃO:l0/05/20H · "ORA DA mSSÃO:ü8:H:H

~ora :

<ê.

Pag.: 0002

Cmã
Governo ~c~içipil .âe Trairi
carara Mcn1c1oa1 ce ira1r1 Pag.: 0003

Ce4ra
&qverno M~91ç1p~l de Tr~irí
Caiara Nun1c1pal de Tra1r1

~GF. A~EXO 6 (LRF,Art )),inciso ::I.At!~EA 'b')

oes:inação dos recursos

Area. da Eduçacão
Am da saude

Total ae recursos vinculados (1)

omi s áreas

Total de recursos não vinculados (II)

Total (I~!)= (I+:I)

RHAiCRIO DE GES1ÀO HSCAL
DfllO\STiATIYO OOS -ESTOS A PAGAR

OR\A~E\iOS F:SCAL E DA SEGURI~AOE $0CIAL
.º quadritestre de 2Qld (ate Abril)

awos A PAGAR

LIQUIDADOS E \~O ºAGOS
(PROCESSADOS) 1

EMPEhHAOOS E HÃO L.:QU:DAOOS
(\ÃO 'ROCESSAOCS)

OE E.XERC1c:os 1 DO EXERC:CIO DE EXERCICIOS 1 DO EXERCÍCIO
A'1'ERIORE5 A-UAL A~TERIORES ATUAL

· o,go 1 .
0,00

º·ºº 1

uoo.on 1

1.100100 1

uoo,ao 1

0,00 1
0,00 .

0,úO 1

U91,00 [

l. l91,00 l
U911~0 1

0,00 1 O,OC 1
0,00 0,00

0,00 1 0100 1

o 00 1 1.101.346,71 l

0,00 1 l.]01.346,77 1

º·ºº 1 l.301.346,77 l

DISPOmIL:DADE
OE CAIXA L:QU:DA

(A~m DA
l\SCR:CÃO OE

RESTOS Á PAGAR
~ÁO PkOCESSADOS

DO EXERCCIO)

. 9 00 .,
o:oo

~.oo

46.)11,)0

46.>P ,)O

46. iil, IO

R~ 1,00

mmos hÃO
LiQUIDAOOS
CASCELAOOS

{hÃO mCR:TOS
PO~ I~SU~IC:ê~ClA

mASCEIRA)

0,00

º·ºº

º·ºº
0,00

0,00

0,00

aegi~e Próprio de Previdincia dos servidores 1 0,00 1 O,llO 1 0.00 1 0,00 1 0,00 1 0100

f0~7E: s:m11A: Aspec Informm • U~IDADE RESPO~SAVH: Cit1ara ~~n1cipal de Trair1 - DATA DA EMissw101o~m,14 - HORA DA E~:SSÃ0:68:lS:>7

\OTA: A d1sponib1l1dade do ~P'S esta co1prc1etida co~ ~passivo aruarial

élllá
FAusrn rbr~R
PRESIJE~TE CA~A~A

.../

Pag.: 3001

Cearâ
Gov.erno M~Qiçipil de T.rªi{i
Caiara Mun1c1pal de Tra1r1

Amo i (W , Art. )), miso :n, alim 'a')

Destinação dos recursos

Ãm 4a Edy~açâo
Am ea sme
Total de recursos viocuiacos (I)

omis árm

Total de rêcurscs ~ão vinculados (I!)

·c~al (:r: = 1~11)

RELAiÔRIO DE GESTÃO FISCAL
DE~ONSTRATIVO DA DISPO~IBI.IDAOE OE CAIXA
ORCA~E~TOS qst4L E Dl SEGqRiQA~E. SO.Wl

I' quadrirtstre ~e 2014 (aie Abril)

Oi$ponibilidaâe de
caixa bruta (a)

º·ºº 0,00

0,00

67.691, 90

67. 691, ~n

67.69Ua

Qbrioações 1
finaócei"as (b)

0.00 1 o. 00 1

o .io

21.!H,40 1

ll.!14,40 1

lUH,~O 1

l~ 1,00

ojspoqiôilidade de caixa
liquida (c)=(a-b)

0,00 :,oo
::J

46.)7i .~~

AE.5ii ,)0

~6.m .~o

Regime Próprio de Previdência dos Servidores 1 0,00 1 ~ 0,00 1 0,00

FOSTE' SISTE».A: Aspec Infor~ár1ca - U\I~ADE ~t5PO\SÁVEl: Cá1ara ~cnicipal de irairi - OAIA ~A EMISSÃr/,l~OS/2Q!4 - HOl.A DA ~ISSÃ0 :-08:18:26
\ ~

~014: A d1spoaibili~ade do iPPS está co1prcret1da co1 o Dassivo atuarial

fí!F
Fl~~E ~GUIAa
PiESIDE,iE CAWARA

(

Pag.: 0001